
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

                                 

DECRETO N. 10 DEL 21/11/2017  

OGGETTO: Legge Regionale n. 20 del 07 ottobre 2009.  Nomina funzionario responsabile 
del rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche.

IL COMMISSARIO
PREMESSO  che con precedente proprio Decreto n. 4 del 31/10/2017 è stato conferito all’Arch. 
Micunco Silvia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  
l’incarico a contratto  di  Responsabile  del  5° Settore “Patrimonio,  viabilità  e ambiente”,  fino al 
31/12/2017;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  9  della  Legge  Regionale  n.  20  del  07  ottobre  2009 
contenente  “Norme per  la  pianificazione  paesaggistica”  l’Ente  comunale  delegato  al  rilascio  di 
autorizzazione  paesaggistiche  è  tenuto  a  garantire  la  differenziazione  tra  attività  di  tutela 
paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in materia urbanistico – edilizia, rendendosi 
quindi necessario che il responsabile del procedimento in materia di autorizzazione paesaggistica 
sia un soggetto diverso dal responsabile dei procedimenti urbanistici ed edilizi;

CHE al fine di assicurare il predetto principio di separazione delle richiamate funzioni, si rende 
necessario provvedere ad individuare una figura con specifiche competenze tecniche, attualmente 
non incaricato per le funzioni in materia di “Urbanistica ed Edilizia Privata”, alla quale attribuire 
specificamente la funzione relativa al rilascio delle autorizzazione paesaggistiche ai sensi dell’art. 
146, comma 4 del D. Lgs. 42/2004 come modificato dal D. Lgs. 63/2008;

VISTO l’art. 50, comma 10, del tuel (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco nomina 
i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 
rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

VISTO lo Statuto di questo Comune;

VISTO il TUELL, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e, in particolare, le disposizioni di cui agli artt. 50 e 
107;

 Decreto n. 10 del  21/11/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

VISTO il richiamato Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione n. 52 del 25/03/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva a termini 
di legge

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

DECRETA

1) Di nominare l’Arch. Silvia Micunco, Responsabile del 5° Settore “Patrimonio, viabilità e 
ambiente”, quale funzionario responsabile del rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche ai 
sensi  della  legge  regionale  n.  20  del  07  ottobre  2009  ed  al  fine  di  garantire  la 
differenziazione tra attività di tutela paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in 
materia urbanistico – edilizia;

2) Di prevedere che, in virtù del Decreto commissariale n. 8 del 9/11/2017 di sostituzione dei 
Responsabili di Settore, nei casi in cui l’Arch.  Silvia Micunco sia chiamata a sostituire il 
Responsabile  del  Settore  Urbanistica,  l’incarico  di  responsabile  del  rilascio  delle 
autorizzazioni paesaggistiche, sia attribuito al Segretario Generale, Dott. Rosario Cuzzolini

3) di comunicare copia del presente provvedimento alla dipendente incaricata e al Segretario 
Generale;

4) di dare comunicazione alle OO.SS.
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni a fini di generale conoscenza.;

Lì _______________ 
                                                

                                       IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
                                    f.to Dott.ssa Pasqua Erminia CICORIA

 Decreto n. 10 del  21/11/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1744

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 21/11/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 21/11/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 21/11/2017
______________________

 Decreto n. 10 del  21/11/2017   -  pag. 3 di 3


